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og hvor det ser ud til, at der er nogle gevaldige 
problemer. Og det synes jeg, det ser ud til, der 
har været her. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Det, der bringer mig op, er, at jeg ikke fik svar 
på mit sidste spørgsmål til fru Birthe Rønn 
Hornbech, og jeg vil da gerne give hende en 
chance for at svare mig. 

Jeg synes, det virker hyklerisk, når Venstre 
på årets finanslov foreslår kraftige besparelser 
på ulandsbistand, at man samtidig med det 
igen nævner muligheden for, at EU kan tage et 
større ansvar og en større medfinansiering af 
flygtninge i nærområder, bare de nærområder 
er langt nok væk fra os. At man vil spare på 
dette område synes jeg er inhumant. Og derfor 
vil jeg bede fru Birthe Rønn Hornbech svare på 
det, jeg spurgte om før. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg er lidt i tvivl om, om SF's bemærkninger var 
et angreb på vores danske system. Var de det? 
For så må jeg sige, at den kritik kan jeg ikke de- 
le, for så havde jeg selvfølgelig stillet ændrings- 
forslag om et nyt system for længst. Det må 
komme an på en dokumentation. 

Og jeg vil godt sige, at jeg efterhånden er ved 
at være træt af, at lovgivere, fordi de er util- 
fredse med lovgivningen, hele tiden skal skyde 
skylden på det administrative system. Det sy- 
nes jeg ikke er særlig reelt. 

Så vil jeg sige til hr. Henrik Svane, at hvis hr. 
Henrik Svane vil gå med på en aftale om, at vi 
opretter flygtningelejre i nærområderne, så vil 
vi godt se på ulandsbistanden igen. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Jeg vil gerne korrekses, hvis det, jeg sagde, blev 
opfattet sådan. Det her var ikke et angreb på 
det administrative system og på administrato- 
rerne. Det var et angreb på, at de mekanismer, 
vi har bygget op til at sikre, at der sker en ret- 
færdig beslutning, altså ikke er tilstrækkelige. 
Der, hvor der tages nogle beslutninger, som der 
kan rejses tvivl om, har vi faktisk fjernet mulig- 
heden for, at de, der lider skade, kan rette hen- 
vendelse til en anden instans. 

Tidligere kunne man rette henvendelse til en 
instans, Ombudsmanden, for at se, om beslut- 
ningen var korrekt. Det har man fjernet. 

Så det er så sandelig ikke administratorerne. 
Det er faktisk de systemer, vi har bygget op til 
at sikre, at der, når der er tvivl, så også kan rej- 
ses mulighed for at få sagen rejst igen. 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Birthe Rønn Hornbech og derefter går vi til- 
bage til ordførerrækken til hr. Helge Adam 
Møller. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Ja, det er rigtigt. Det var et af Venstres hedeste 
ønsker, at Ombudsmanden ikke skulle belastes 
med enkeltsager inden for flygtningeadmini- 
strationen, og det lykkedes os i forbindelse med 
aftalen om en ny ombudsmandslov at få gen- 
nemført, at Ombudsmanden alene tager sager 
op af egen drift. 

I øvrigt er jeg nødt til at sige, at Ombuds- 
manden jo ikke kan træffe afgørelser i sagerne. 
Og grunden til, at vi fik en aftale, var bl.a., at 
det viste sig, at det var utrolig sjældent, at Om- 
budsmanden overhovedet havde noget at kriti- 
sere. Så den påstand, man kommer med om, at 
det skulle gøre nogen forskel, det gør det ikke. 

Helge Adam Møller (KF): 
De tre partier, der står bag denne her debat, 
lægger jo op til, at der skal ske en opblødning af 
udlændingeloven, og den holdning har Det 
Konservative Folkeparti ikke. Vi ønsker en ud- 
lændingelovgivning og en udlændingepolitik, 
som er stram, men også fair og retfærdig. 

Samtidig kan jeg sige, at Det Konservative 
Folkeparti ønsker ikke, at Danmark skal udvik- 
le sig til et multietnisk samfund. Vi ønsker, at 
det danske samfund også i fremtiden skal være 
præget af den historie, kultur, religion og det 
sprog og de traditioner, som generationer af 
danskere før os har været med til at skabe, 
forme og viderebringe. 

Vi ønsker, at indbyggere i Danmark skal 
vedkende sig, at de og deres familie er en del af 
det danske samfund, og vi ønsker, at nye ind- 
byggere, altså udlændinge, skal arbejde aktivt 
for at blive en positiv og en engageret del af det 
danske samfund. 

Vi fastholder at tage ordentligt imod flygt- 
ninge, som kommer til Danmark, rigtige og 
reelle flygtninge, mennesker, som på grund af 
deres race, tro, politiske overbevisning eller 
religiøse holdning risikerer at blive fængslet, 
torteret, henrettet, eller som er i akut nød på 


